
دستگیری 
 8کلاهبردار 

در بجنورد
سردار مطهری زاده؛ 

فرمانده انتظامی 
خراسان شمالی 

گفت: هشت نفر با 
17 فقره کلاه برداری 
به ارزش 11 میلیارد 
و 137 میلیون ریال 
در بجنورد در حالی 
دستگیر شدند که با 
عنوان فروش ملک و 
خودرو کلاه برداری 

می کردند.

خبرخبر
روزروز

ــده انــتــظــامــی خــراســان  ــان ــرم ف
ــقــای  ــزود: طـــرح ارت ــ ــ رضــــوی اف
امنیت اجتماعی اقتدار4 یکی 
ــود. ایــن طــرح در  از ایــن مـــوارد ب
مــــدت 48 ســـاعـــت در شهر 
مشهد اجـــرا و در پــی آن هم 
تعداد زیادی سارق دستگیر شدند. این متهمان در 
حوزه های مختلفی مانند عنف، زورگیری، قاپ زنی، 
سرقت از منزل، محتویات خــودرو، موتورسیکلت 
و... دست به جرایمی زده بودند که دستگیر شدند.

سردار تقوی بیان کرد: در این عملیات مأموران موفق 
به کشف انواع سلاح، ادوات استعمال مواد مخدر 
و مقادیری هم مــواد مخدر شدند. امیدواریم با 
برنامه ریزی های صورت گرفته شاهد افزایش بیش 

از پیش امنیت در شهر و استان باشیم. 
وی به شهروندان توصیه کرد: شهروندان هم باید 
نکات پیشگیرانه را رعایت کنند. بیشترین توصیه ام 
در مورد مکان پارک خودرو هاست. شهروندان نباید 
در هر مکانی اقدام به پارک و رها کردن خودروشان 
کنند. اگر این گونه باشد، امکان سرقت محتویات 
خودرو ها متصور است. خودرو باید در پارکینگ  و 
معابر پر تردد پارک شود. داخل خــودرو ها اشیا و 
اقلام قیمتی قرار ندهند. مراقب افرادی باشند که 
به عنوان مسافر خارجی به آن ها نزدیک می شوند؛ 
چرا که نمونه ای بوده که فرد سارق به عنوان مسافر 
عرب زبان به طعمه ها نزدیک می شد و  اقدامات 
مجرمانه ای را رقم مــی زد. وی گفت: شهریور ماه 
متأسفانه حضور سارقان در شهر افزایش پیدا 
می کند. پلیس در دهه پایانی ماه صفر در این زمینه 

برنامه های نظارتی ویژه ای در نظر دارد.
طــرح هــای اقــتــدار، استمرار خواهد داشـــت. برای 
موضوع مبارزه با جرایم خشن، برنامه هایی از سوی 
فراجا در دستور کار است و به زودی این گشت های 
ویژه با امکانات مخصوص در مشهد هم آغاز به کار 

خواهند کرد.

دستگیری 568 سارق ◾
در حاشیه نمایشگاه کشفیات طـــرح اقــتــدار4 
همچنین سرهنگ نگهبان؛ فــرمــانــده انتظامی 
مشهد مقدس به خبرنگاران گفت: طرح های اقتدار 
بــه صـــورت سلسله وار و مستمر بــه مرحله اجــرا 

در خواهند آمــد. امــروز شاهد یکی از ایــن طرح ها 
هستید. هدف از اجرای این طرح هم ارتقای امنیت 
اجتماعی بین شهروندان و زائران شهر مشهد است.
رئیس پلیس مشهد بیان کــرد: طــرح اقــتــدار4 به 
صورت شبانه روزی عملیاتی شد و مأموران پلیس 
تحت امر در مشهد مقدس با تمام تــوان پای کار 
اجرای آن بودند. مأموران فرماندهی انتظامی مشهد 
در کلانتری ها و تیم های ویژه در مدت 48 ساعت 
موفق به اجرای این طرح شده و با شناسایی پاتوق 
سارقان و نفوذ به آن ها با اجرای چندین عملیات، 

افرادی را دستگیر کردند.
سرهنگ نگهبان گفت: در پی اجرای این عملیات 
568 سارق دستگیر شدند. وقتی هویت و سوابق 
سارقان مورد بررسی قرار گرفت مشخص شد از این 
تعداد 38 درصد سارق سابقه دار و دارای پرونده های 
زیادی هستند. همچنین حدود 600 مالباخته هم 
مــورد شناسایی قــرار گرفتند که انــواع گوشی های 
تلفن همراه و موتورسیکلت از آن ها سرقت شده بود 
که تمامی امــوال شناسایی شده به آن ها برگشت 

داده خواهد شد.

کمک مردم به پلیس در این طرح ◾
وی تصریح کرد: از سوی دیگر در این طرح حدود 

80 محل وقوع جرم که از سوی شهروندان به پلیس 
اعلام شده بود، مورد بازرسی قرار گرفت. گزارش های 
مردمی، بسیار به ما در کشف جرایم کمک کرد. به 
واسطه این تماس ها بود که پلیس توانست محل 
دپوی اموال مسروقه را شناسایی و مالخر ها را نیز 

دستگیر کند.

هشدار رئیس پلیس مشهد به زورگیران ◾
سرهنگ نگهبان در مورد برخورد با زورگیران خش 
هم گفت: یکی از اولویت های مهم کــاری پلیس، 
برخورد با مجرمانی است که به جان، مال و ناموس 
مــردم رحم نمی کنند و دست به شــرارت می زنند. 
برخورد ما با آن ها کاملاً قاطع، سلبی و عبرت آموز 
ــن قبیل مجرمان  خــواهــد بـــود. بــه هیچ عــنــوان ای

احساس امنیت و آرامش نخواهند کرد. 
در این زمینه باید از دادستان مشهد قدردانی کرد که 
حمایت های خوبی از مأموران پلیس در مسیر مبارزه 

با مجرمان حرفه ای داشته  است.
فرمانده انتظامی مشهد ادامـــه داد: با توجه به 
اقدامات پلیسی انجام شده که منجر به دستگیری 
سارقان شده است، تعداد زندانیانی که دست به این 
فعل مجرمانه زده اند در زندان رو به افزایش است. 
دستورهای مقام قضایی و احکامی که بــرای این 

افراد در نظر گرفته می شود، قاطع و بازدارنده است. 
برخورد با سارقان و در زنــدان ماندن آن هــا یکی از 
خواسته های به حق شهروندان است که همکاران ما 
سعی می کنند دلایل و مستندات پرونده را به دقت 
جمع آوری و به مقام قضایی ارائــه دهند تا قاضی 
پرونده هم بتواند اشد مجازات را برای متهمان در 
نظر بگیرد. قاضی صالح؛ معاون دادستان مشهد 
در دادسرای ثامن که در این مراسم حضور داشت، 
بیان کرد: منطقه ثامن )محدوده حرم مطهر امام 
رضــا»ع«( از نظر کشفیات اقلام سرقتی و برخورد 
با مجرمان در وضعیت خوبی اســت. اگــر تعداد 
کشفیات در ایــن منطقه بالاست لزوماً نشان از 
وقوع سرقت های فراوان در منطقه نیست، بلکه این 
ماجرا توانمندی مأموران پلیس در این حوزه را نشان 
می دهد؛ چرا که سرقت هایی که در دیگر مناطق 
شهری رخ می دهند مأموران پلیس در این منطقه 

شناسایی و با آن برخورد می کنند.
در پایان این نمایشگاه، فرماندهی انتظامی مشهد 
از سرهنگ بیگی؛ رئیس اداره عملیات ویژه فرمانده 
انتظامی مشهد که با پیگیری های دقیق و انجام 
چندین عملیات پیچیده توانسته بود بیشترین 
آمار کشف سلاح گرم را در مشهد از آن خود کند، 

قدردانی کرد.

با اجرای یک طرح پلیسی رقم خورد

دستگیری 568 سارق و زورگیر
خبر

برگزاری اجلاسیه شهدای 
حقوقی شرق و جنوب شرق

رحمانی  رئیس سازمان بسیج حقوقدانان خراسان 
رضــوی گفت: اجلاسیه شهدای حقوقی شــرق و 
جنوب شرق کشور، پنجم مهر ماه با حضور مسئولان 
قـــوای سه گانه و جمعی از خــانــواده هــای شهدای 
حقوقی در محل نمایشگاه بین المللی مشهد برگزار 

می شود.
احمد فــدوی در نشست خبری اجلاسیه شهدای 
حقوقی شرق و جنوب شرق کشور گفت: شناساندن، 
تکریم و بیان جایگاه شهدای حقوقی از جمله اهداف 
برگزاری این اجلاس است. همچنین این اجلاسیه 
80شهید استان های خراسان رضوی، خراسان جنوبی، 
خراسان شمالی، کرمان، یزد، سیستان و بلوچستان و 
هرمزگان را شامل می شود که در دوران پر افتخار دفاع 
مقدس، دفاع از حرم اهل بیت)ع( و تأمین امنیت 

کشور، جان پاک خود را تقدیم انقلاب کرده اند.
وی یکی از برنامه های مهم حاشیه این اجلاسیه را 
پویش آزادسازی تعدادی زندانی عنوان کرد و افزود: 
یکی دیگر از اهــداف کلان اجلاسیه کمک به نظام 
حقوقی و قانونی کشور، رفع نیاز    های اساسی توسط 
جامعه حقوقی، فرهنگ سازی تحقق عــدالــت و 
آزادی    های مشروع و قانونی است. سید امیر مرتضوی 
نیز  با بیان اینکه قوه قضائیه نیز شهدای عالی مقامی 
دارد، افزود: شهید بهشتی، لاجوردی، قدوسی و قانع 

از جمله شهدای حقوقی این قوه هستند.
همچنین در پایان ایــن نشست از پوستر رسمی 
اجلاسیه شهدای حقوقی شرق و جنوب شرق کشور 

در مشهد رونمایی شد.

امام جمعه بیرجند:

ثبت اراضی سبب کاهش 
اختلاف ها می شود

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی و امام جمعه 
بیرجند گفت: با اجرای حدنگاری و ثبت املاک در 
استان، هم زمین دولت و هم اراضی روستانشینان 
مشخص شده و این اقدام موجب کاهش اختلاف ها 
می شود. به گزارش ایرنا حجت الاسلام والمسلمین 
سیدعلیرضا عبادی در دیــدار معاون قوه قضائیه 
و رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور افزود: 
برخی از گلایه ها و مراجعه های مردمی در استان 
مربوط به اراضی منابع طبیعی بود که خیلی جاها 
احکام خوبی هم داده نمی شد یعنی به قلع و قمع 

برخی محصولات می انجامید.
وی گفت: با این طرح اراضــی مــردم و ملی سنددار 
شده و جلو کوه خواری، زمین خواری و سایر مشکلات 
نــاشــی از آن گرفته مــی شــود و از طــرفــی در مــوارد 

شخصی ظلم نمی شود. 
یکی از مشکلاتی که از قبل در استان وجود داشت 
اینکه مردم فقیر روستانشین در اراضی آبا و اجداد 
مشغول به کــشــاورزی می شدند که پس از مدتی 
تحت فشار منابع طبیعی قرار گرفته و این موضوع 

سبب بروز اختلاف می شد.
امـــام جمعه بیرجند بــیــان کـــرد: روســتــایــیــان در 
زمین هایی که ارزش ریالی نداشت گندم و جو و سایر 
محصولات کشاورزی می کاشتند که تأکید کردیم 
دست  کشاورز را قطع نکنید بلکه اگر مدعی زمین 

هستید نسبت به این مهم و ثبت آن اقدام کنید.

در شهر3
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ورود دستگاه های نظارتی به موضوع شهریه های نجومی 
در حــالــی کــه بــرخــی از مــدرســه هــای هیئت امــنــایــی، 
غیرانتفاعی و تعدادی از مدرسه های دولتی شهریه های 
نجومی بــرای والدین تعیین کــرده انــد، دادســتــان مرکز 
خراسان جنوبی از ورود بازرسی و تعزیرات حکومتی برای 

نظارت بر مدرسه ها خبر داد.
دادســتــان عمومی و انقلاب مرکز خراسان جنوبی در 

گفت وگو با خبرنگار تسنیم، اظهار کرد: سازمان بازرسی 
و تعزیرات حکومتی خراسان جنوبی باید بر روند شهریه 
مدرسه ها اعم از مدرسه های دولتی، هیئت امنایی و 
غیرانتفاعی استان نظارت کنند. حجت الاسلام نسائی 
زهــان گفت: هر کــدام از هم استانی ها که گــزارشــی از 
ــد، اعــلام کنند تا با پیگیری  دریافت شهریه زیــاد دارن

مسئولان بتوانیم مشکلات را برطرف کنیم. وی در ادامه 
با بیان اینکه 9 درصد مدرسه های استان تخریبی است، 
گفت: ما باید به سراغ مدیران سال های گذشته برویم؛ 
چون آن هایی که ترک فعل داشتند و در سال هایی که باید 
مدرسه ها را بازسازی می کردند، اقدامی نکردند و اکنون 
دانش آموزان در سال تحصیلی جدید باید به کلاس هایی 

بروند که ایمن نیستند. نسائی زهان با تأکید بر اینکه در 
هیچ شرایطی اجازه نمی دهیم دانش آموزان در خراسان 
جنوبی در مدرسه  هایی که ایمنی لازم را ندارند درس 
بخوانند، ادامه داد: در خصوص سرویس مدرسه ها هم 
باید نیروی انتظامی صلاحیت رانندگان را بررسی کند و 

هر سرویس یک نفر همراه داشته باشد.

پرونده روز
   عقیل رحمانی  صبح روز گذشته نمایشگاه 
کشفیات طرح ارتقای امنیت اجتماعی اقتدار4 

در حالی با حضور اصحاب رسانه برگزار شد 
که فرمانده انتظامی مشهد از اجرای طرح ویژه 

مبارزه با سارقان خشن با ادواتی نوین در چند روز 

آینده خبر داد. سردار تقوی؛ فرمانده انتظامی 
خراسان رضوی که در محل کشفیات و دستگیری 

متهمان اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی 
اقتدار4 حضور داشت، بیان کرد: با توجه به اینکه 

در آستانه شهریور ماه هستیم بی شک حجم 

سفرها به مشهد افزایش خواهد داشت. همچنین 
زائران زیادی برای پابوسی امام رضا)ع( به 

مشهد سفر می کنند. فرمانده انتظامی خراسان 
رضوی بیان کرد: از طرفی بر اساس داده های 
آماری موجود باید طرح هایی به مرحله اجرا 

درمی آمدند که خروجی آن ها کنترل و پیشگیری 
از وقوع سرقت ها  بود. در این مسیر فرماندهی 

انتظامی مشهد مقدس برنامه های ویژه ای 
طراحی کرد و برخی از آن ها اجرا شد که خروجی 

مناسبی برای امنیت شهر داشت.

مدیر کل اداره امور شهرسازی معاونت شهرسازی و 
معماری شهرداری مشهد با اشاره به اینکه در حال 
حاضر 3 هزار هکتار از بافت مشهد فرسوده است، 
گفت: مــردم ساکن در بافت های فــرســوده توانایی 

پرداخت وام های نوسازی را ندارند.
علی شیرازی اظهار کــرد: ساختمان های قدیمی و 
عمومی در زمان خود پایانکار گرفته اند؛ اما شرایط 
ــدارد. در حال  فعلی با پایانکار آن زمــان همخوانی ن
حاضر استانداردهای جدیدی آمــده که بــرای ادامه 

فعالیت این ساختمان ها اهمیت دارد. 
وی افــزود: گشتن دنبال تک ساختمان ها به عنوان 
ساختمان ناایمن موضوعی رسانه ای است؛ اما در 

حال حاضر مسئله نگران کننده شهرها، بافت های 
ناایمن آن هاست. یکی از شاخصه های بافت فرسوده، 
ناایمن بــودن و چالش های نــاپــایــداری و مشکلات 
استحکام بناهاست. با توجه به قدیمی بودن یا مطابق 
با استاندارد نبودن بافت فرسوده و موضوعاتی مانند 
شبانه سازی ها به ویژه در حاشیه های شهر، به نظر 
من دغدغه و توجه ها باید در مورد بافت های ناایمن و 
فرسوده باشد. وی تصریح کرد: رسیدگی به بافت های 
فــرســوده، یک سیاست کــلان و ملی اســت. منابع و 
تسهیلات لازم باید برای این منظور تأمین شود تا مردم 
به نوسازی گرایش پیدا کنند. گزارش های مهندسان 
ناظر به شهرداری به پلمب یا معرفی به مراجع مربوط 

ختم می شود.
به گزارش ایسنا، در حال حاضر بافت های فرسوده 
در حاشیه شهر رشد کــرده و شکل گرفته و نزدیک 
یک سوم بافت شهری مشهد را تشکیل داده اند. این 
بافت ها مطابق با هیچ گونه از استانداردها نیست، 
کیفیت مناسبی ندارند و از نظر مدیریت بحران، 
بحرانی ترین نقاط شهری هستند. کسانی که در 
حاشیه شهر زندگی می کنند، پس انداز کافی یا توانایی 
پرداخت وام های نوسازی را ندارند؛ زیرا نوسازی هزینه 
سنگینی بر سبد خــانــوار وارد می کند. دولــت باید 
مکانیزم های جدیدی پیدا کرده یا یارانه ای مستقیم 

برای ساخت مسکن در نظر بگیرد.

در شهر در شهر 

3 هزار هکتار 
از بافت مشهد 
فرسوده است!
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